
OBČINA BRDA 
Trg 25. maja 2 
5212 Dobrovo v Brdih 
 
Številka: 322-11/2017-.01 
Datum:  16. 5. 2017  

 
 
OBČINSKI SVET 
OBČINE BRDA  
 
 
 
ZADEVA:   SKLEP O PRODAJI BLAGA ZUNAJ PRODAJALN NA OBMOČJU OBČINE BRDA 
  
 
PREDLAGATELJ:  Župan Občine Brda, g. Franc Mužič, na podlagi drugega odstavka 30. 

člena Statuta Občine Brda (Uradno glasilo, št. 4/06, 24/10)  
 
POROČEVALEC:  Tina Novak Samec, direktorica Zavoda za turizem, kulturo, mladino in 

šport Brda 
 
PRAVNA PODLAGA: 6. člen Zakona o trgovini-1 (Uradni list RS, št. 24/08 in 47/15), 21. člena 

Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno 
prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – 
ZUUJFO in 76/16 – odl. US), Odloka o merilih za določanje dežurnih 
prodajaln v Občini Brda (Uradno glasilo občine Brda, št. 9/2000)  in 16. 
člena Statuta Občine Brda (Uradno glasilo slov. občin, št. 7/06, 24/10) 

 
NAMEN: Obravnava in sprejem SKLEPA o prodaji blaga zunaj prodajaln na 

območju Občine Brda 
 
 
OBRAZLOŽITEV:  
 
Zakon o trgovini - 1 v svojem 6. členu določa, da mora za prodajo blaga na premičnih 
stojnicah, prodajo s prodajnimi avtomati in potujočo prodajalno trgovec pridobiti pisno 
soglasje lastnika ali pooblaščenega upravljavca prostora, na katerem se prodaja blago. V 
pisnem soglasju morata biti določena prostor in časovni termin prodaje blaga. Lokalna 
skupnost v svojem aktu mora določiti prostor, kjer se blago lahko prodaja na tak način. 
 
Občina Brda je sprejela Odlok o merilih za določanje dežurnih prodajaln v Občini Brda 
(Uradno glasilo občine Brda, št. 9/2000), kateri pa ne določa prostora za prodajo izven 
prodajaln, a le pogoje za pridobitev soglasja. Ker smo v Brdih v polni sezoni prodaje sadja, je 
potrebno sprejeti sklep, ki bo določil prostor kjer se to lahko prodaja in sicer bo to področje 
celotnih Brd, razen na mestih kjer je to urejeno s posebnih odlokom (Odlok o rabi javnih 
površin v vaškem jedru Šmartno, Uradno glasilo slovenskih občin, št. 26/2016). 
 



FINANČNE POSLEDICE: 
 
S sprejemom sklepa za Občino Brda ni predvidenih finančnih posledic. 
 
Občinskemu svetu Občine Brda se predlaga, po razpravi, v sprejem naslednji  
 
SKLEP: 
 
Občinski svet Občine Brda sprejme SKLEP o prodaji blaga zunaj prodajaln na območju 
Občine Brda. 
 
 
 
 
Pripravila:  Franc MUŽIČ 
Tina Novak Samec        ŽUPAN 
Direktorica ZTKMŠ Brda  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBČINA BRDA 
OBČINSKI SVET  
 
Na podlagi 6. člena Zakona o trgovini-1 (Uradni list RS, št. 24/08 in 47/15), 21. člena Zakona 

o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 

51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO in 76/16 – odl. US), Odloka o merilih za določanje 

dežurnih prodajaln v Občini Brda (Uradno glasilo Občine Brda, št. 9/2000)  in 16. člena 

Statuta Občine Brda (Uradno glasilo, št. 4/06, 24/10) je Občinski svet Občine Brda na _____ 

redni seji dne, ____________ sprejel 

 
 

S K L E P 
o prodaji blaga zunaj prodajaln na območju Občine Brda 

 
 

1. člen 
 

S tem sklepom se določajo merila za določitev pogojev za prodajo blaga zunaj prodajaln 
na javnih in drugih površinah na območju Občine Brda, razen na mestih kjer je določeno 
drugače s posebnim odlokom. 
Prodaja blaga izven prodajaln na premičnih stojnicah, s prodajnimi avtomati in potujočo 
prodajalno se lahko izvaja na območju celotne občine. 
Prodaja v varovalnem pasu cest je dovoljena po predhodnem pisnem soglasju 
upravljavca cest in občine. 
Soglasje občine se pridobi skladno z Odlokom o merilih za določanje dežurnih prodajaln v 
Občini Brda (Uradno glasilo občine Brda, št. 9/2000). 
 

2. člen 
 
Nadzor nad izvajanjem določil tega sklepa opravlja pristojna medobčinska inšpekcija in 
redarska služba. 
 

3. člen 
 

Z globo 200 EUR se kaznuje pravna oseba ali samostojni podjetnik posameznik ali 
posameznik, ki izvaja prodajo brez predhodnega pisnega soglasja občine. 
Z globo 100 EUR se kaznuje odgovorna oseba pravne osebe, ki stori prekršek po 
prejšnjem odstavku. 
 

4. člen 
 
Ta sklep začne veljati takoj. 
 
Datum: 322-11/2017- 
Številka: 

 
Župan  

  Franc Mužič 


